PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.07.2017
N 49
О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Шарангском муниципальном районе», утвержденный распоряжением администрации от 29.03.2013 № 216а
На основании Распоряжения Правительства Нижегородской области от 30 декабря 2016 года №2222-р «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижегородской области», утверждённый распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года №428-р»:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Шарангском муниципальном районе», утверждённый распоряжением администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 29 марта 2013 года № 216а, следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика минимальных значений средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	12221,01
	19845,65
	19845,65
	19845,65
	24132,31
	28154,9

2) среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры:

(человек)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	115
	75,8
	75,8
	75,8
	75,8
	75,8

3) объём доходов от приносящей доход деятельности, направленный на оплату труда работников:

(тыс.рублей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	258,4
	300,8
	300,8
	300,8
	365,8
	426,5

»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего отделом культуры администрации Шарангского муниципального района И.В. Домрачеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Домрачева И.В.

2-18-31

Зав. орг. – прав. отделом